



صادرات فرآورده‌های نفتی ایران با وجود تحریم ادامه دارد

معاون وزیر نفت از آغاز شمارش معکوس برای راه‌اندازی بزرگ‌ترین واحد بنزین‌سازی جهان در پالایشگاه نفت شازند خبر داد و اعلام کرد: توقف صادرات فرآورده‌های نفتی ایران صحت ندارد.

بزرگ‌ترین واحد بنزین‌سازی جهان در پالایشگاه شازند اراک بزودی افتتاح می‌شود صادرات فرآورده‌های نفتی ایران با وجود تحریم ادامه دارد معاون وزیر نفت از آغاز شمارش معکوس برای راه‌اندازی بزرگ‌ترین واحد بنزین‌سازی جهان در پالایشگاه نفت شازند خبر داد و اعلام کرد: توقف صادرات فرآورده‌های نفتی ایران صحت ندارد. علیرضا ضیغمی در گفت‌وگو با مهر درباره آخرین وضع راه‌اندازی طرح بنزین‌سازی پالایشگاه نفت امام خمینی (ره) شازند گفت: در حال حاضر تمامی مراحل ساختمان و نصب این طرح بنزین‌سازی به پایان رسیده است.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با اعلام این‌که در حال حاضر مراحل نهایی پیش‌راه‌اندازی این طرح بنزین‌سازی در حال انجام است، تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود تا چند روز آینده واحد RCD به عنوان پیش‌نیاز راه‌اندازی واحد عظیم بنزین‌سازی RFCC پالایشگاه نفت شازند در مدار بهره‌برداری قرار بگیرد. معاون وزیر نفت با تأکید بر این‌که به فاصله دو تا سه هفته واحد بنزین‌سازی RFCC این واحد پالایشگاهی راه‌اندازی خواهد شد، اظهار کرد: این واحد با ظرفیت تولید روزانه بیش از هشت میلیون لیتر بنزین با استاندارد یورو 5 اتحادیه اروپا بزرگ‌ترین واحد بنزین‌سازی جهان است.

این عضو هیات مدیره شرکت ملی نفت با یادآوری این‌که با راه‌اندازی واحدهای RFCC و RCD سیار واحدهای فرآیندی هم به بهره‌برداری خواهد رسید، تأکید کرد: هم‌اکنون مراحل نهایی راه‌اندازی تمامی این واحدهای فرآیندی در حال انجام است.

یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های طرح توسعه فاز دوم پالایشگاه نفت شازند راه‌اندازی نخستین طرح پتروپالایشگاهی ایران است و این کارخانه جدید از ظرفیت تولید روزانه 7500 بشکه پروپیلن برخوردار است. افزایش ظرفیت پالایشی از روزانه 170 هزار بشکه به 250 هزار بشکه هم یکی دیگر از ویژگی‌های این طرح پالایشگاهی کشور است، ضمن آن‌که کاهش میزان تولید نفت کوره به‌ازای افزایش تولید بنزین و گازوئیل از دیگر ویژگی‌های این پروژه پالایشگاهی به شمار می‌رود.

ضیغمی در ادامه با تکذیب توقف صادرات فرآورده‌های نفتی ایران تبیین کرد: با وجود افزایش تحریم‌ها، صادرات فرآورده‌های مختلف نفتی ایران به بازارهای آسیایی و اروپایی در حال انجام است. معاون وزیر نفت همچنین توقف سوآپ فرآورده‌های نفتی ایران همچون گازمایع و نفت‌کوره را از کشورهای حاشیه دریای خزر رد کرد و افزود: سوآپ فرآورده‌های نفتی از کشورهای حاشیه دریای خزر مطابق برنامه در حال انجام است.

واردات مجدد نفت کره جنوبی از ایران

همچنین یک شرکت پالایشگاهی کره جنوبی اعلام کرد نخستین محموله نفت ایران اوایل مهر ماه با نفتکش ایرانی برای این شرکت ارسال خواهد شد.

به گزارش فارس و به نقل از پایگاه اینترنتی چوسان ایلبوی کره جنوبی، این کشور در ماه آینده میلادی واردات نفت از ایران را از سر خواهد گرفت.

پالایشگاه سی‌کی اینوویشن با تأیید این خبر اعلام کرد، نخستین محموله نفت ایران اواخر سپتامبر (اوایل مهر ماه) توسط نفتکشی که تحت پرچم ایران قرار دارد در اختیار این شرکت قرار خواهد گرفت. براساس این گزارش، شرکت هیوندای اوایل بنک نیز در مراحل پایانی مذاکرات خود با ایران قرار دارد و واردات نفت این شرکت از ایران نیز در ماه آینده میلادی از سر گرفته خواهد شد.

واردات نفت کره جنوبی از ایران که توسط این دو شرکت انجام می‌شد در ماه جولای و در پی اجرای تحریم نفتی غرب علیه ایران متوقف شد. مقامات کره‌ای مشکل بیمه محموله‌های نفتی را تنها مانع صادرات نفت ایران به این کشور اعلام کرده‌اند که براساس مذاکرات انجام گرفته مقرر شده است ایران محموله‌های نفتی خود را با بیمه خود و توسط کشتی‌های ایرانی به کره جنوبی انتقال دهد.